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IS Zakłady poprawcze i schroniskadlanieletWch 
i .. ) Dyrekt'or zakładu-lub schrooiikaliczącego: 

,'--,' do .60 ' wychow~6w 
" 

-od 61 ,do 100 wychowanków 
' I. 

--" ponad 100 wychowanków 
.- , 

b) Zasqpea dyrektora zakładu lub schroniska 

c) ~erownik internatu w zakładzie lub schro-
nisku liczącym: 

- d!) 60 WychowankQw 

,~ od 61 dl)' 10.0 wychowank6w 
" 

- ponad 100 wychowank6w , 
d) Zaątępea kierowriika internatu 1W zakładzi~ , 

lub schronisku liczącym: 
- ' do ~100wychowanków 

'- powyżej 100wychowank6w 

e) Dyrektor szkoły, kiero\\'oik warsztatu szkol-
uegow zakładzie ' lub schronisku liczącym: 

- do 60 uczniów 

- ,' od 6i do 100 uczni6w 

~ ponad 100 uczniów " 

' " 

16 " Wojewódzk je (okręgowe), pracoWnie dydaktycż-
no-techoiune 
a) Dyrektor , ' 

, , 

b j .Zastępca dyrektora / 
~" 

c) Kierownik filii 
-

I 3 

2500 

2800 

3200 

2200 

2000 

I 
2300 

2700 

1200 
c 

1600 

1800 

2000 

2300 

1600,--2700 

1200-2000 

1000-17.00 

, 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

.!6. ,Minister Kultury i- Sztuki w ' porozumieniu 
z Ministrem OświiJ,ty jWychowania okresia 
szczegółowe kryteria " stilnowiące podstawę ' do 
ustalania wysokości dodatków funkCyjnych 
dlaną.uczycieIi powołanych do pełnienia funk­
cji kierowniczych : w szkolachartystycznych I 
i II stopnia;"; 

4) w § l1w ust. 1 pkt 1~5 otrzymują brzmienie: 

.. 1) , nauczycielom przedmiotów zawodowych i prak­
tycznej , naJlki zawodu w '-'szkołach zawodowych 
,oraz " nauczycielom , przedmi<ltów artystycznych w 
szkolac;h. artysŁyczn?ch _ i innych placówkach " 
kształcenia artystycznego- -SS/o upósażenia za-
sadniczego. ' 

2) nauczycielom szkół specjalnych. państwowych, 
domów dziecka. ośrodków szkolnb-wychowaw­
,cżych. domów wczasów dziecięcych 'oraz zakłac 

dów leczniczych i leczniczp-wyciIOWaWczych '~ 
200/0 uposażenia zasa:dniczego.--

17 · Kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-

3) nauczycielom specjalnych zakł~dów wychowaw­
czych. zakładów leczniczo-opiekuńczych. spęcjal­

nych . ośrodków szkólno-wychowawf:zych. pog'o­
Łowi opiekuńczych . .zakładÓw rehaobilitacji zawo­
dowej inwalidów .. ' oraz wychowawcom świetlic : 
szkół specjalnych. z ' wyjątkiem nauczycieli Za­
kładów i szkół wymienionych w ust. 3 "'7 300/0 
upos~żenia zasadniczego. _ 

lą 

19 

-konsultacyjnego w resorcie sprawiedliwości 
, , 

Centralny Ośrodek "" :Metodycz~y Poradnictwa 
Wychowawczo-Zawodowego 

, a) Dyrektor 

b)Zas~pea dyrektora , 
e) Kierownik sekcji 

, 

d) N auezyciel-iuStruktor . 
Międzyszkolny Zespól Pieśni i TaD:ea "Prze" 
IDYśI" 
a) Dyrektor ' 

b) Zastępca dyrektora ' " 

e) Kierownik sekcji 

1500 
'-. 

180~3500 

1400"':"2800 
, , 

12.00-2300 

900,--2000 ' , 

2800 ' 

1600 

1300" 

( 

. . c . ." 

4) nauczycielom: nieWidomym. zatrudnionym w . peł­
nym wymiarze w szkołach specjalnych dla nie- .. ~ 

. w,idoniych ---' 25"/o . uposażenia zasadniczego. 

5) IJduczycielom szkół z obcym . językiem wykłado­
wym za zajęcia w języku obcym -- 5fł'/0 godzi­
nowej stawki uposażenia zasadniczego . za każdą 

• -.efektywną godiinę nauczania". . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 'og10-
szenia z mocą od dn.ial września 1981 r. 

Prezes Rady Minislrów:gen. armii W.' .Jaruzelski 

/ 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 
" 

·.z dnia 27 sierpnia 1981 r. 

w 'sprawie rozciągnięCia przepiśów ustawy o . z.,obowiązaniach poctatkowych na ' niektóre rodzaje świadczeń . 
pieniężnych oraz określenlilwłaściwoścl orgailów podatkowych ,w ,zakresie umarzania zaleglośclpodatkowych. · 

.§ 1. Przepisy ustawy z dnia 19 .grudnia 1980 r. o zo­
bowią~anłachpodatkowych (Dz. U. Nr 27 •. poz. 111). zwa· 
nej dalej .. ustawą", stosuje się do: . . 

. , . . 



/ 

'Poz. t191i20 ' pzienńikUstaw Nr 23 
~--~------------------~~~----~--------~--~--------------------------------

l) niepodatkowyclr należności ' budżetowych jedno.stek , przy czym łączna kwotapo.datków umRrzo.~ych temu po­
go.spo.darki usp&łecznipnej, wynikających z pr,zeplso.wdatniko.wi w, ciągu ' ro.ku nie mo.że 'przekro.Czyć t()()',OOO zł. 
no.rmujących wpłaty (o.bciążenia) na Fzecz budżetu 

, Państwa, , , 
• 

2) nie' ~wróco.nych w', terminie do. budżetu l!lb na fachu-
' nek jedn.o.stki nadrzędnej nadpłaco.nych , , (nadmiernie 

po.braJly'ch) do.tacji budżetówych, 

3) o.płat administ~acyjnych, , po.bieranych przez o.rgany 
administracji państwo.wej na ' po.dstawie o.drębnych 

, § 3. Tereno.we o.rgan-y administrjlcji ' państwo.wej 
sto.pnia wo.jewódzkiego. są uprawnione do. ' umarzania za-

, 'legło.ści , po.datko.wYch jedno.stek go.spodarki uspo.łecznio­
nej na , rzecz budżetów tereno.wych o.Jaz wszelkich' za­
legło.śCi , podatko.wyc;:h Po.zo.~tałychPodatników bez o.gra-
niczenia kwo.ty. ' , . " ' 

przepisów; , ' 
§4. Okręgo.wezarządy do.cho.dów państwa i ko.ntro.li 

finanso.wej Sil uprawnio.ne ' do. umarzania zaległo.ści p6-
datko.wych ' jedno.stek gospo.darki uspo.łecznio.nej na, r:zecz 
budżetu centralnego. ,do. wyso.ko.ści 5~OOO.000 zł w każd}'ql 

.' \ 

4) należno.ści Państwo.wego.Zakładu Ubezpieczeń z tytu-
, łuskładek za o.bo.wiązko.we ubezpieczenia majątkowe 

i' o.so.bo.we, ' . 

5) składek na fundusz ~merytalny ro.lników, 

6) ' należności Zakładu Ubezpfeczeń S.po.łecznych z ty-l 
tułu składek na , ubezpieczenia społeczne i skiadek ri'a 

' cele emerytalne, w zakresie o.kreślo.nym przepisami 
art; 14-1.7, 20 i 21, 23-29, 30 ust. 4 oraz art. 40-
49 ustawy. .~. 

§ 2. 1. Tereno.we organy administracji państwo.wej 

sto.pnia po.dstawo.wego. są uprawnione do. umanlania 'za­
, ległości po.d.:ttko.wych jedno.stek' go.sPo.darki uSPo.łeqnio.~ 
,nei na rzecz , budżetów, tereno.wych do. wysoko.ści. , 50.000 zł 
w każdym ro.dzaju należno.ści za ro.k Po.da.tko.wy. 

2. Naczehlicy gmin; naczefnicy mi'ast o.r~z naczelnicy 
miast i gmin są uprawnieni do. umarzania zaległo.ści po.~ 
datko.wych o.sób fizycznych o.r~:i nie hędących jedno.stka­
mi go.spo.d!lfki uspo.łecznio.nej o.sóh prawnych ' i innych 
jędnostek o.rganizacyjnych, jeżeli łączna kwota zaległości 
we wszystkich po.datkach jednego po.datnika nie przekra. 
,czaSO.ooO zł, przy czym łączna kwota podatków umo.rzo.­
nych.temu po.datniko.wi wciągu ro.ku nie mo.że przekro.-
czyć 50.000 ~ł. ' -

3. Prezydenci , miast i naczelnicy dzielnic są uprawc 
nieni do. umarzania zaległo.ści Po.datko.wych o.kreślo.nych 
w ust. 2, jeżeli łącżna kwo.ta: zaległości w~ wszystkiCh 
podatkach jednego. Po.datnika nie przekracza 100.000 zł, 

" rodzaju należno.ści za, ro.k po.datko.wy. 

" .§ 5. Należno.~ci panstwo.wego. Zakładu Ubezpieczeń 
~z tytułu , składek za obo.wiązko.we' ubezpieczenia majątko. 
, we i OSQbo.wlJ' - z wyjątkiem wchodząc;ych w skład zo.· 
bo.wią2;ania pieniężnego. , w , ro.zumieniu art. 1 ust. , I usta- , 
wy z dnia 11 Iisto.pąda 1965 r. Q rozszerzeniu uprawnięń 
gro.madzkich rad ,naro.do.wych V{ , zakresie, po.datko.wym 

- oraz o usprawnieniu wgro.madach wymiaru i 'po.bo.ru po.~ ' 
datków i innych należno.ści pieniężnych (Dz. tJ. ~r 46, 
'pox:- 288 z późniejszymi zmianami) - umarza Państwo.wy 
Zakład Ubezpieczeń. ' 

§ 6. ,1. ' Jedno.stka gosPo.darki uspo.łecznio.nej uzasad­
niająca wniosek ~ , umorzenie zaległo.ści po.datko.wych sy­

' tuacją finansową jest obowiązana dołączyć'( do. ' wnio.sku 
o.pi.1lię banku finansującego. jej działalność o aktualnej , 
sytuacji finanso.wej i płatniczej . 

2. Bank o.bo.wiązany jest wydać opinię, Q której mo.­
wa w ust. 1, / na 'żądanie zaintereso.wane i- jedno.stki lub o.r.-. 
ganu po.dj:J.tkowego.. 

§ 7, -Graniće uprawnień qkreślo.ne w § 2-4 stosuje się 
także wtedy, _gdy zaległo.ść · po.datko.wąstanowią tylko o.d­
setki za zwło.kę. 

§ 8. Ro.zpo.rządzenie wcho.d~i w żyCie z ' dniem ogłó-
szenia . .. · 

Pre~s Rady ,Ministrów: gen. armii W. Jaruzelski 
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ROZPORZĄDZENIE. RADY MIN'STROW 

z dnia 7 września 1981 r. 

zmienia jilce rozporziłdz:enłe w sprawie dokali1ent6W ''>8hvlerdz:ajilcy€h ·tożsamoŚĆ. 

Na po.dstawie ' art.( 45 ~sta.wy z dnia 10- kwietnia 
1974 r. Q ewidencji ludno.ści ido.wodach oso.bistych (Dz. U. 
Nr 14"poz. 85) zarządza się, co. .,na~tępuje: . 

" §, l. ' W rozpo.rządzeniu Rady Ministrów .. z v dnia 
30 sierpnia 1974 r. w sprawie ' dokumentów stwierdzają': 
cych~ to.żsamo.ść (Dz. U. z 1974 r. Nr 33, Po.z. 195 i z 1980 r. 
Nr 16, poz. 58) wpro.wadza się następujące zmiany: 

' 1) w § 8 ~odaje się pkt 6, 7, 8 ł: 9 '!l brzmien~~~ , 

,,6) Q wyko.nywaniu zawo.du a~tysty plastyka lub 
artysty fo.to.grafika~ 

7) . Q pro.wadzeniu lub wspcjłpro.wadzeniu gospo.dar~ 
stwą ro.lnego., 

";\(:. 

8) Q wydaniu wkła~i zaopatrzenia, 

9) , ozameldo.waniu-'na pobyt czasowy trwający po­
nad 2 miesiące i wyme1dowaru.u ,z tego.po.bytu, 

' jeżeli unian,a miejsca po.ł?ytunastępuje przed 
upłyWem Qkresu zgło.szo.nego , przy zameldo.wa­
niu"; 

- 2) § 12 o.trzymuje br~!J1ienie: 

,""§,.J2. 1. Zd.k.łady pracy do.konują w dokumentach . 
stwierdzających to.żsamo.ść wpis,ów: 

l) 'o dacię przyjęcia. do. praq i ~wolnienia , 
z pracy praco.wników o.raz o.sób piacują­
cych w -"systemie pracy nakładczej,: 

'1' 

,..'" 

... 


